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SKOLE OG FRITIDSLIV 

 
 

MØDE I: Fælles Rådgivende Organ (FRO) DATO: 24.22025 

MØDESTED: 211 KLOKKEN: 17.30-19.00 

EMNE:  SAGSNR.:17.01.08-P35-25-591847 

DELTAGERE: 

Mads Vinterby, Per Trudslev (CSF), Sara 
Nielsen (PIL), Jon Fritzbøger (SKE), Christian 
Frydenlund Bundgaard (KAG), Therese 
Hasberg Avril  (TÅG), (SKO), Martin Lønborg 
(KOR), Sine Norlander Andersen (NOR), 
Kristian Østergaard (SKO) 

 

AFBUD: Heidi Bjørn Søborg (NOR), Jannie Ertmann 
Jensen (SKO), Michael Flies (LØJ)  

MØDENR.: 1 - 2025  
 
 
 

  
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt.  
 

2. Godkendelse af referat fra 28.11.2024 
Godkendt.  
 

3. Meddelelser v. Udvalgsformand Mads Vinterby 
Rengøring  
Mads Vinterby oplyser, at der har været henvendelse angående rengøringen på skolerne, som 
borgmesteren har svaret på.  
Det oplyses, at Center for By, Miljø og Klima (tidligere Teknisk Forvaltning) varetager 
rengøringsopgaven i kommunen.  
Rengøringsproblemerne er særligt omkring skoletoiletterne, hvilket der skal kigges på.  
 
Korsvejens Skole oplyser, at der har været henvendelser fra forældrene angående den manglende 
rengøring. Vinteren med sne og slud gør gulvene mere beskidte. Når aftenskolerne har været der 
bliver der først gjort rent dagen efter i undervisningstiden, hvilket medfører forstyrrelser i klasserne. 
Idrætssalen er meget klistret. SFO er beskidt, da der ikke bliver gjort rent.  
Lærere med allergi/astma er mere udsat og kan mærke den manglende rengøring medfører 
forværring af allergien. 
 
Nordregårdsskolen oplyser, at skolen ikke er blevet mindre beskidt af vintervejret. 
Rengøringspersonalet er rigtig kede af det og mistrives og kan ikke udføre deres arbejde. Det 
medfører sygemelding. Der er ikke dækning ved sygemeldinger, så det rengøringspersonale der er 
tilbage har mere rengøring de skal lave, som de ikke har tid til.  
 
Skottegårdsskolen oplyser, at alle kontaktforældrene har været til møde og den største bekymring 
og frustation er rengøringen på skolen.  
 
Kastrupgårdsskolen kan forstå, at der er kommet en sum penge til udbedring af hærværk på 
toiletterne på skolen. Per Trudslev oplyser, at Center for Skole og Fritidsliv samt Center for By, Miljø 
og Klima har midler til forbedring, legeplads m.m. Midlerne til udbedring af hærværk til toiletter 
vurderes, at komme fra Center for By, Miljø og Klima.  
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Tårnbygårdsskolen oplyser, at seneste trivselsmåling generelt var dårlig pga. toiletterne. På 
Tårnbygårdsskolen er elevrådet inddraget, plakater og duftlys er opsat, hvilket er med til at gøre det 
mere hyggeligt at gå på toilettet.  
Rengøringsdamen har svært ved at nå det hele på skolen.  
 
Mads Vinterby opfordrer FRO til at tage rengøringsproblemet op på baggrund af borgmesterens 
svar.  
 
Børnehaveklasser 
Antal af børnehaveklasser til skoleåret 2025/26 har været behandlet på Børne- og 
Skoleudvalgsmøde samt i Kommunalbestyrelsen. Der oprettes i alt 24 klasser med følgende 
fordeling: Korsvejens Skole 2 klasser, Nordregårdsskolen 2 klasser, Løjtegårdsskolen 4 klasser, 
Pilegårdsskolen 6 klasser, Skelgårdsskolen 5 klasser, Kastrupgårdsskolen 3 klasser og 
Skottegårdsskolen 2 klasser.  
 
Skolemoderniseringspuljen  
Midlerne fra Skolemoderinseringspuljen på 3,6 mio. kr. er blevet frigivet.  
 
Center for By, Miljø og Klima har desuden fået frigivet midler på Skolerenoverings- og 
moderniseringspuljen. 
 
Der skal bl.a. ske en udvikling af faglokalerne. På Pilegårdsskolen skal der ske renovering af 
naturfagslokalet samt af Håndværk & Design lokaler. Skottegårdsskolen skal ligeledes have 
renoveret sløjdlokalet til et Håndværk & Design lokale.  
 
Desuden oprettelse af to klasselokaler på Skelgårdsskolen og et klasselokale på Pilegårdsskolen.  
 
Headspace  
Der er netop godkendt samarbejdsaftale med Headspace.  
Headspace tilbyder rådgivning af frivillige til unge om trivsel.  
Headspace vil holde til på Tårnby Skole. 
Kendskabet til Headspace skal udbredes.  
 
Trivselskommissionen 
Trivselskommissionens rapport har varslet, at rapporten er på trapperne.  
Rapporten vil blive drøftet i Børne- og Skoleudvalget. 
 
Folkeskolens Kvalitetsprogram 
Folkeskolens kvalitetsprogram har været behandlet i Børne- og Skoleudvalget og er sendt i høring.  
Hovedlinjerne er:  

• Skoledagens længde og frihed til kortere skoledage og afskaffelse af understøttende  
undervisning (Folkeskolelovens §16,b,d,e afskaffes og giver således skolelederen mulighed 
for, at beslutte skoledagens længde efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelsen. På 4. – 9. 
klassetrin kan skoledagen nedsættes ned 2 timer)   

• Frihed til lokale beslutninger om bevægelse i skolen (Anbefaler at skolerne følger den 
fælleskommunale bevægelsesstrategi i Tårnby Kommune)  

• Lokale beslutninger om afskaffelse af krav (lektiehjælp, kompetencedækning i 
indskolingen og obligatorisk projektopgave i 9. klasse) 

• Mulighed for karakterer på 6. og 7. klassetrin (kræver enighed mellem skoleleder og 
skolebestyrelsen) 

• Juniormesterlære (Anbefaler at den nuværende ordning på Ung Tårnby fortsætter) 
 
Tårnbygårdsskolen oplyser, at Skolebestyrelsen er enige om, at der ikke er ønske om at skoledagen 
forlænges. 
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Skottegårdsskolen har ikke hørt, at den nuværende skoledags længde har været til debat.  
 
Mads Vinterby oplyser, at han ikke har fået henvendelser fra forældrene angående skoledagens 
længde.  
 
Mads Vinterby oplyser, at Covid har haft betydning for eleverne, det har de efterfølgende eksaminer 
vist, ved at flere har fået under 02. Det er dog begyndt så småt at vende igen, og der er ønske om, 
at denne udvikling fortsætter.  
 
Nordregårdsskolen er enig i, at niveauet ønskes øget. Det kan dog være svært med fastholdelse og 
rekruttering af lærere idet Tårnby Kommune ikke er lønførende. Mads Vinterby anerkender, at der 
kan være udfordringer på lønniveauet, men påpeger i sammenhæng, at kommunens lærerpersonale 
har færre undervisningstimer end i for eksempel København.  
 
 

4. Status på skolerne, skolebestyrelsesformændene orienterer 
 
• Nordregårdsskolen  

Får i marts besøg af Autens og er meget spændte på dette. Der er mange drømme men kan 
blive begrænset af den økonomiske ramme.  
 
Der mangler økonomiske midler til elever der har brug for særlig støtte. De økonomiske midler 
bliver taget fra budgettet, hvor det kommer til at gå ud over de elever der ikke har brug for særlig 
støtte. Der er brug for at finde et niveau, hvor alle bliver tilgodeset.  
 
Skolebestyrelsen er gået i gang med at gennemgå skolens principper og målet er, at få alle 
opdateret i 2025. 
 
 
Korsvejens skole 
Alle stillinger er blevet besat.   
 
Ledelsen har taget initiativ til et AI foredrag for skolens personale med henblik på brugen af AI i 
undervisningen samt til lærernes forberedelse.   
 
 

• Løjtegårdsskolen 
Ikke til stede.  
 
 

• Pilegårdsskolen 
Der er fortsat trafikudfordringer og særligt når skolen til skoleåret 2025/26 modtager en ekstra 
børnehaveklasse (6 klasser). Det skal undersøges om der kan gøres noget ved 
parkeringspladserne ved kys og kør.  
 
Der er ansat ny afdelingsleder.  
 
Principperne skal gennemgås, med inspiration fra Skelgårdsskolen.  
 
Skolebestyrelsen har haft besøg af en SFO-leder fra distriktet i forbindelse med 
Skolebestyrelsens tilsyn med SFO’erne. Der blev bl.a. talt om den nye overleveringsprocedure, 
hvilket SFO’erne er meget positive over.  
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Sara spørger indtil, hvorvidt der er nyt omkring planerne for svømmehallens bygning? Per 
oplyser, at skolelederen jævnligt minder om, at svømmehallen står tom men der er på 
nuværende tidspunkt ikke besluttet planer for svømmehallen – det er et større projekt, der skal 
kigges nærmere på. 
 
 

• Skelgårdsskolen 
Skelgårdsskolen har igen i år deltaget til Danmarks indsamlingen. Borgmesteren var på besøg. 
Det var en stor succes, der blev indsamlet 80.000 kr. 
Skelgårdsskolen opfordrer de øvrige skoler til at deltage næste år.  
 
Erstatningsansvar i forhold Chromebooks har været drøftet igen i Skolebestyrelsen.  
 
Oprettelse af ugeplan herunder orientering om lektier har været drøftet i skolebestyrelsen idet 
ikke alle lærere er lige gode til at have styr på det. Skolebestyrelsen er i gang med, at udarbejde 
princip om det.  
 
Der er aktuelt ansættelsessamtaler angående ny afdelingsleder. Der er indkaldt 7 til samtale.  
 
Der skal desuden ansættes en ny viceskoleleder. Stillingen er slået op. 
 
 

• Tårnbygårdsskolen  
Skolen forsøgte sidste skoleår at have rene 8. og 9. klasser. Eleverne kunne derfor samles  
således, at dem der skulle til eksamen gik i samme klasse. Det har været en stor succes for 
eleverne.  
 
Viceskoleleder/SFO-leder er stoppet. Der skal snarest være ansættelsessamtale om ny SFO-
leder.  
 
Lene Høyer er blevet viceskoleleder.  
 
Re-visitation har været i gang, dette sker en gang årligt og foregår i et møde med klasselærer, 
skoleleder og kommunen/psykolog. Skolebestyrelsen mener, at dette kan gøres med en mere 
enkel procedure.  
 
Der arbejdes på skolens principperne, bl.a. foregår undervisningen på Tårnbygårdsskolen efter 
”Low Arousal” princippet.  
 
I år kommer Special Sport på besøg til forældrecafé. Special Sport kan hente barnet til sport i 
stedet for forældrene, da der tit opleves problemer mellem barn og forældre ved afhentningen.  
 
Der opleves problemer ved fodgængerfeltet over Englandsvej til Brønderslev Allé idet 
trykknappen ofte ikke virker. I sidste uge var alt trafiklys desuden gået helt i sort i 2 døgn, hvilket 
gav trafikale problemer og udgøre et stort problem for børnene, at gå over vejen.  
 
Der er kun 3 parkeringspladser på skolen, hvilket gør at såvel forældre som skolens personale 
skal parkere på sidevejene eller på Brønderslev Allé ved SFO Impulsen.  
 
 

• Kastrupgårdsskolen 
Re-visitation til/på specialklasserne foregår også på Kastrupgårdsskolen.  
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Skolens principper angående ordensreglerne er lige blevet justeret og findes på skolens 
hjemmeside.  
 
Der er fortsat bekymringerne angående forureningen fra lufthavnen. Siden sidste FRO møde har 
der været sendt fælles brev til borgmesteren og fået fint svar retur. Skolebestyrelsen ønsker, at 
problematikken tages videre op til de nationale politikere inkl. statsministeren samt til medierne. 
Der efterspørges derfor om FRO har kendskab til at få etableret en kontakt hertil. Kristian/SKO 
oplyser, at hans netværk evt. kan være behjælpelig.  
Mads Vinterby vejleder FRO i, at kontakten tages til dem der har myndighedsansvaret for 
lufthavnen.  
 
 

• Skottegårdsskolen  
Der er stigende forældre bekymringer angående trafikforholdene omkring skolen særligt når 
eleverne begynder på klub, da der er tale om en mellem trafikeret vej der til uden fodgængerfelt 
og lyskryds. Der er tale om en 50 km. zone. 
 
Der har aldrig været ophængt ”pas på mig” skilt ved eller omkring skolen.  
 
Alle fritidsbrugere kan parkere i skolegården.  
 
Autens har været på besøg. Det var super fedt.  
Der var mange idéer til, hvordan lærerne kan undervise.  
 
Borgmesteren og direktør Henriette Krag har været på besøg angående dialogen om 
fritidsbrugernes brug af skolens aula (bruges hver uge til banko).  
 
Skolen kæmper med at vedligeholde hjemmesiden. Der er bl.a. mange skolebestyrelsesreferater 
som ikke er publiceret. Der er ny skolesekretær og der efterspørges derfor om hjælp til 
opdatering af hjemmesiden. 
 
 
 

5. Eventuelt 
Intet.  
 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
Kommende møder i 2025  
03.06.2025 
27.09.2025 
27.11.2025 


